
adrese

Rīgas 18/1

da
tē

ju
m

s celtniecība
1839.g.-1882.g.(dom., 19.gs.80.gadi)

reģistrators

pārbūves

datums 01.11.12

stāvu skaits 2 arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

kultūrvēsturiskā vērtība 3

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma
Divslīpju, piebūvei vienslīpnes

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  -
materiāls

lo
gi

sākotnēji 35% (11)
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v. 65% (60% PL, 10% KN, 30% K)
aprīkojums 11 S

sl
ēģ

i

sākotnēji zuduši rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  - 

ār
du

rv
is

sākotnējas 35% (1?)
vēsturiskas  -
pēc 20.gs.v. 65% KN (2 - 1 saglabājies V virslogs )

aprīkojums 1S (? trūkst rokturis) piezīmes

detaļas

 - 

dekors

apkārtnes elementi

 - 

Z.Bikše/ D.Lēvalde

20.gs.sāk.-likvedēta koka piebūve 
pagalma pusē, V (?) mūra piebūve; 
20.gs.2.p.- koka piebūve

Koka uz mūra cokola; V (?) pagalma 
piebūve – mūra; J pagalma piebūve – 
koka

Sienu materiāls un 
apdare

Koks – daļēji guļbūve, daļēji statņu 
konstrukcija, pamatēkai V profilēti dēļi , J 
dēļi; piebūve – neapmesti ķieģeļi; cokols 
– J apmetums

Kvalitatīva ielas frontes apbūves ēka un  
slēgtas pagalma apbūves daļa, kas ir 
atbilstoša esošajai videi. Ēka ar augstu 
apjoma un ievērojamu fasāžu apdares 
un detaļu saglabātības pakāpi

Apjoms –90 %; jumta forma – 90%; 
būvgaldniecība – 25%; apdare -  60%; 
dekors un detaļas – 50%

Viļņotās azbestcementa loksnes

1.stāva ailojuma sakārtošana 
(neatbilstoši logu gabarīti); neatbilstošo 
logu un durvju nomaiņa, dakstiņu jumta 
seguma un slēģu atjaunošana; 
iespējams, arī jumta izbūves  
atjaunošana

Ēkai ielas fasādē zudis balkons virs 
ieejas durvīm un jumta izbūve, 1.stāvā 
pilnībā mainīts ailojums (labajā pusē bijis 
veikaliņš); pagalma fasādē kreisā pusē 
pārbūvēts 1.stāvs.                                 
                                              Ēkas 
esošais apjoms pieņemts kā sākotnējais. 
Hipotēze - domājams, ka ēkas pamatā 
varētu būt īsāka 1-stāvīga būve, celta  
~19.gs.vidū, pēc 1839.g.

V koka dzega, starpdzega, ailu apmales, 
lizēnas, palodzes


	Rīgas 18_1

